


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงเส้นทางที่ชนกลางทางการเกษตร โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (กองช่างเลี้ยงหัวแม่ทะ) หัวแม่ทะ บ้านทุ่งฝาย หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งฝาย  
 วิทยาลัยประชากรศาสตร์อัสสัมชัญ (e-bidding) / ปรับปรุงเส้นทางขนส่งที่ชนกลางทางการเกษตร โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (กองช่างเลี้ยงหัวแม่ทะ) กว้าง 4 เมตร ยาว 740 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,960 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งฝาย / องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งฝาย


คำนวณราคากลางวันที่ 9 มิถุนายน 2566

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>n</sub>	ราคากลาง
2.1	1.1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)	ตร.ม.	2,960,000	78.08	231,116.80	1.3624	106.37	314,873.52
	1.1.1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	2	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1	งานถมที่และขุด							
4.1	2.1.1	งานถมที่และขุด หนา ๒๐๐ ซม. (CLEANING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,404,000	1.76	5,991.04	1.3624	2.39	8,162.19
	2.2	งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	2.2.1	งานตัดคัน (EARTH EXCAVATION)	ตร.ม.	496,000	21.84	10,832.64	1.3624	29.75	14,758.38
5.1	3	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา ๑๐๐ ซม. (SCAFFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE) (ชั้นรองพื้นทาง)	ตร.ม.	3,404,000	11.14	37,920.56	1.3624	15.17	51,662.97
	3.2	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
7.1	3.2.1	งานรองพื้นทางวัสดุถม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ตร.ม.	552,230	471.65	260,459.27	1.3624	642.57	354,849.70
	3.3	งานโครงสร้างใต้ผิวจากคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
8.1	3.3.1	งานทรายรองใต้ผิวจากคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	148,000	398.33	58,952.84	1.3624	542.68	80,317.34
	4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1.1	งานผิวทางอิฐแดงเสริมคอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
11.1	4.1.1.1	ผิวทาง อิฐแดงเสริมคอนกรีตหนา ๑๐ ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้เซเมนต์เกรด ๔๒๕)	ตร.ม.	2,960,000	441.10	1,216,556.00	1.3624	560.08	1,657,844.61
11.2	4.1.1.2	ขยายต่อเชื่อมรอยต่อขยาย (EXPANSION JOINT)	ม.ตร	56,000	206.54	11,566.24	1.3624	281.39	15,757.84
11.3	4.1.1.3	รอยต่อเชื่อมตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.ตร	240,000	176.44	42,245.60	1.3624	240.38	57,691.64
11.4	4.1.2	เลี้ยงจร-จรชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (ผิวทางขยาย)	ตร.ม.	148,000	260.00	38,480.00	1.3624	354.22	52,425.15
	5	งานโครงสร้าง							
	5.1	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
13.1	5.1.1	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด ๑๐๐ ซม.	ม.	30,000	687.24	20,617.20	1.3624	936.29	28,088.87

132	6	งานขุดดิน (EARTH EXCAVATION)	รวม	1,000	56.46	56.46	1,362.94	76.92	76.92
TOTAL									2,636,509.13

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
  
 (นายไพฑูริย์ โทโมะอิจิ)


ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
  
 (นายดวงศุภมิตร อรรถมณีชัย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
  
 (นายอุทิศชัย มะโนวัง)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
  
 (นายบุญเลิศ พรหมดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งทราย

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
  
 (นายธงชัย ภูษาคำ)  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งทราย